

K/S Zörbig 1

c/o Momentum Gruppen A/S
Københavnsvej 4
4000 Roskilde

CVR-nr. 32655157

Årsrapport for 2015

7. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 7. marts 2016

Hendrik Hatger
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Virksomhedsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

K/S Zörbig 1

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	K/S Zörbig 1 c/o Momentum Gruppen A/S Københavnsvej 4 4000 Roskilde
CVR-nr. Regnskabsår	32655157 1. januar 2015 - 31. december 2015
Bestyrelse	Kristian Væver Myrup
Komplementar	Komplementarselskabet Zörbig 1 ApS c/o Momentum Gruppen A/S Københavnsvej 4 4000 Roskilde
Revisor	CR Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Park Allé 350A, 2. 2605 Brøndby CVR-nr.: 29198535

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Kommanditselskabets hovedaktivitet er produktion af strøm til el-selskaber fra vindkraftanlægget Enercon E-66 1,8 MW.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning og måling af regnskabsposterne.

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et underskud på t.kr. 964. Ledelsen betragter resultatet som utilfredsstillende, men forventer et forbedret resultat for det kommende år.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsregnskabet.

Resultatopgørelse

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Nettoomsætning		2.040.443	1.662.809
Vareforbrug	1	-353.735	-274.388
Andre eksterne omkostninger	2	-180.675	-186.297
Bruttoresultat		1.506.032	1.202.125
Af- og nedskrivninger		-2.196.000	-757.000
Driftsresultat		-689.968	445.125
Finansielle indtægter	3	959	14.458
Finansielle omkostninger	4	-275.281	-414.854
Årets resultat		-964.290	44.729
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-964.290	44.729
		-964.290	44.729

Balance 31. december 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Aktiver			
Vindmøller	5	9.068.153	11.264.153
Materielle anlægsaktiver		9.068.153	11.264.153
Anlægsaktiver		9.068.153	11.264.153
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		256.372	301.624
Andre tilgodehavender		56.414	45.336
Periodeafgrænsningsposter		28.865	27.458
Tilgodehavender		341.651	374.418
Likvide beholdninger		70.084	544.290
Omsætningsaktiver		411.735	918.708
Aktiver		9.479.888	12.182.861

Balance 31. december 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		4.840.000	4.840.000
Overført resultat		-685.016	279.274
Egenkapital	6, 7	4.154.984	5.119.274
Andre hensatte forpligtelser		124.000	124.000
Hensatte forpligtelser		124.000	124.000
Gæld til banker		3.550.901	4.959.888
Langfristede gældsforpligtelser	8	3.550.901	4.959.888
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		1.428.000	1.424.374
Gæld til banker		0	340.671
Leverandører af varer og tjenesteydelser		59.600	54.381
Anden gæld		17.825	13.771
Gæld til Komplementarselskabet Zörbig 1 ApS		144.578	146.502
Kortfristede gældsforpligtelser		1.650.004	1.979.699
Gældsforpligtelser		5.200.904	6.939.587
Passiver		9.479.888	12.182.861
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	9		

Noter

	2015	2014
1. Vareforbrug		
Omkostninger ved direkte salg af strøm	14.555	5.237
Infrastruktur	60.285	49.874
Serviceaftaler	88.023	86.477
Reparationer og vedligeholdelse	113.929	54.993
Jordleje	49.485	49.596
Forsikringer	27.458	28.211
	353.735	274.388
2. Andre eksterne omkostninger		
Revisorhonorar, afsat	19.000	20.000
Revisorhonorar, reg. tidl. år	0	-400
Revisionshonorar, tysk	11.807	6.735
Revisionshonorar Tyskland, reg. vedr. tidl. år	54.290	64.159
Advokathonorar	5.283	0
Administrationshonorar	90.295	80.561
Tysk moms tidligere år	0	2.542
Øvrige administrative/økonomiske	0	12.700
	180.675	186.297
3. Finansielle indtægter		
Valutakursgevinster	959	14.458
	959	14.458
4. Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger, komplementarselskab	2.889	5.842
Renteomkostninger, pengeinstitutter	946	5.086
Renteomkostninger, pengeinstitutter EUR	0	13
Renteomkostninger, lån	0	41.726
Renteomkostninger, lån EUR	241.853	344.448
Gebyrer	2.441	8.577
Låneomkostninger	6.355	6.355
Valutakurstab	14.297	2.806
Stiftelsesprovision	6.500	0
	275.281	414.853

Noter

	2015	2014
5. Vindmøller		
Kostpris primo	15.055.084	15.055.084
Kostpris ultimo	15.055.084	15.055.084
Af- og nedskrivninger primo	-3.790.931	-3.033.931
Årets afskrivninger	-2.196.000	-757.000
Af- og nedskrivninger ultimo	-5.986.931	-3.790.931
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.068.153	11.264.153

6. Egenkapital

	Primo	Overført jf. resultat	Ultimo
Virksomhedskapital	4.840.000	0	4.840.000
Overført resultat	279.274	-964.290	-685.016
	5.119.274	-964.290	4.154.984

7. Virksomhedskapital

Stamkapitalen er fordelt således:

1.000 anparter á nominelt kr. 15.000	15.000.000	15.000.000
	15.000.000	15.000.000

8. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til banker	4.997.968	1.428.000	0
Låneomkostninger	-19.067	-6.355	0
	4.978.901	1.421.645	0

9. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for selskabets bankengagement har banken sikkerhed i vindmøllen samt transport i el-indtægter og resthæftelser.

Kommanditisterne hæfter i alt for t.kr. 15.000. Resthæftelsen udgør således t.kr. 10.160.